
OBEC BUNKOVCE, 072 44 Bunkovce103

Zápisnica
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva

zo dňa 28. júna 2024

Prítomní:  starosta, poslanci, hl. kontrolór a pracovníčka OcÚ – podľa priloženej prezenčnej listiny

Neprítomní:  ospravedlnení – 0 
                      neospravedlnení – 0 

Overovatelia zápisnice:  Marián Landa,  Ľubomír Landa

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová 

Program:

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu
2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia
4. Stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu záverečného účtu obce Bunkovce za rok 2023
5. Prerokovanie a schválenie Návrhu záverečného účtu obce Bunkovce za rok 2023
6. Prerokovanie a schválenie poplatkov za užívanie obecných priestorov, forma a spôsob ich

poskytovania 
7. Prerokovanie  a  schválenie  Návrhu  plánu  kontrolnej  činnosti  hlavného  kontrolóra  na  2.

polrok 2024 
8. Diskusia a rôzne
9. Záver 



Priebeh rokovania:

1.
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril  a viedol starosta obce Václav Ličko, privítal
prítomných poslancov, hlavného kontrolóra i pracovníčku OcÚ a konštatoval, že zastupiteľstvo je
uznášania schopné. Následne oboznámil zastupiteľstvo s programom, ktorý poslanci jednohlasne
schválili, bez pripomienok.
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0  

2.
Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci Marián Landa a Ľubomír Landa, za zapisovateľku
pracovníčka OcÚ Mgr. Jarmila Lucovičová.

3.
V  tomto  bode  vykonali  poslanci  kontrolu  plnenia  uznesení  z  predchádzajúceho  zasadnutia  a
konštatovali, že všetky body uznesení sú splnené, resp. sa priebežne plnia. 

4.
Hlavný kontrolór obce Ing. Roman Oklamčák predložil odborné stanovisko k návrhu záverečného
účtu obce Bunkovce za rok 2023. Záverečný účet obce bol spracovaný podľa ustanovení § 16 zák.
č.  583/2004 Z.  z.  o  rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy a  finančné  hospodárenie  sa
riadilo rozpočtom zostaveným v súlade s § 10 tohto zákona. Hl. kontrolór odporučil zastupiteľstvu
schváliť  záverečný účet  obce za  rok 2023 výrokom „Celoročné hospodárenie  sa schvaľuje  bez
výhrad“. Zastupiteľstvo zobralo uvedené na vedomie.
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

5.
Návrh záverečného účtu obce Bunkovce za rok 2023 predložil starosta obce Václav Ličko. Obec
zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10, ods. 7, zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový, schválený bol dňa
19.12.2022 a upravený dňa 13.12.2023. Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo schválilo Záverečný
účet obce Bunkovce za rok 2023 a celoročné hospodárenie bez výhrad.
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje, že obec Bunkovce za rok 2023 bude tvoriť rezervný fond obce vo
výške 8 529,58 €
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

6.
Po celkovej rekonštrukcií priestorov obecného úradu, ktorá sa vykonala v mesiacoch apríl a máj
zastupiteľstvo prerokovalo a schválilo výšku poplatkov za užívanie  obecných priestorov, ako aj
formu a spôsob ich poskytovania. Príloha „Poplatky za užívanie obecných priestorov a obecného
majetku“ tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice.
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

7.
Hlavný kontrolór obce Ing. R. Oklamčák predložil Návrh plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok
2024. Poslanci sa s návrhom oboznámili a jednohlasne schválili. 
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

8.
V rôznom starosta informoval poslancov



– o zakúpení novej úradnej tabule, ktorá je umiestnená pri vstupe do budovy obecného úradu a
osadení nápisu „Obecný úrad Bunkovce“ na priečelie budovy

– o zložitej situácií s kosením verejných priestorov obce a taktiež priestorov okolia gr. kat.
chrámu a farskej budovy, nakoľko na aktivačnej činnosti je veľmi malý počet uchádzačov o
zamestnanie, ktorí vykonávajú tieto práce, v súčasnosti iba dvaja muži a dve ženy. O tejto
komplikovanej situácií so zabezpečením prác, hlavne kosenia na pozemkoch gr. kat. farnosti
bol informovaný aj farár o. Dušan Cipka

– starosta požiadal poslanca M. Jacka ml., aby zabezpečil odhrnutie a odpratanie zeminy, resp.
muriva od plota pri Dome smútku zo susediacej zbúranej stavby bývalého rodinného domu,
ktorý je v ich osobnom vlastníctve

– poslankyňa Mgr. Monika Kráľová informovala zastupiteľstvo, že pri osobnom stretnutí s
Paľom Olšavským ml. pri  jeho návšteve v Bunkovciach, ktorý dlhodobo žije v USA jej
navrhol  možnosť  osobne  namaľovať  priečelie  obradnej  siene  Domu  smútku  sakrálnou
maľbou podľa návrhu obce 

– poslanci diskutovali a hľadali možnosti, ako vyčistiť a sprejazdniť cestu na záhumní, ktorá
je  v  súčasnosti  neudržiavaná,  značne  zarastená  náletovými  drevinami  a  nepriechodná.
Navrhli  vyzvať  občanov,  ktorých  pozemky  susedia  s  uvedenou  cestou,  aby  svoj  úsek
vyčistili a udržiavali, príp. zabezpečiť techniku – mulčovač, ktorý cestu vyčistí a sprejazdní.
Túto prácu sa podujal vykonať M. Jacko st. s vlastnou technikou s odmenou podľa rozsahu
v cene max. 500,- €
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0 

– o organizovaní už 15. ročníka futbalového turnaja o pohár starostu obce. Poslanci súhlasili s
usporiadaním turnaja, na ktorý sa prihlásilo mesto Sobrance a obce Blatná Polianka, Veľké
Revištia a Bunkovce
za – 5 poslanci /Ragan, Jacko, Ľ. Landa, M. Landa, Kráľová/,     proti – 0,     zdržal sa – 0

9.
Na  záver  zasadnutia  starosta  poďakoval  prítomným  za  účasť  a  ukončil  rokovanie  obecného
zastupiteľstva.

V Bunkovciach 28.06.2024

Zapisovateľ:  Mgr. Jarmila Lucovičová

                                                                                                  Václav   L i č k o
                                                                                                         starosta

Overovatelia:  Marián Landa

                        Ľubomír Landa


